
UCHWAŁA NR XXV/………/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/90/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Poznańskiego i udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Poznańskiemu w ciągu drogi 

powiatowej nr 2390P w miejscowości Wiry.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr IX/90/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 

przejęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego i udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Poznańskiemu w ciągu drogi powiatowej nr 2390P  

w miejscowości Wiry wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. Okres powierzenia zadania określonego w § 1 ustala się do dnia 31 grudnia 2026 

r.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Kubiak 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/……/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

 

Zgodnie z podjętą w dniu 26.09.2024 r. uchwałą Rady Gminy Komorniki w sprawie przejęcia 

zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego, tj. zarzadzania drogą 

powiatową 2390P Komorniki - Łęczyca w miejscowości Wiry, w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej dla wykonania rozbudowy drogi powiatowej nr 2390P Komorniki – 

Łęczyca w miejscowości Wiry poprzez wykonanie drogi dla pieszych i rowerów, jako 

odrębnego przejścia pod linią kolejową nr 357 Sulechów  - Luboń, również w zakresie 

koordynacji równolegle opracowywanych projektów, tj. ww. oraz projektu budowy kanalizacji 

deszczowej i przebudowy ul. Łęczyckiej w Wirach realizowanego przez Zarząd Dróg 

Powiatowych, Gmina Komorniki realizuje przedmiot powierzenia.  

W toku realizacji prac projektowych zaszła konieczność uzgodnienia połączonej dokumentacji 

z wieloma spółkami Polskich Kolei Państwowych, które to nie podlegają Kodeksowi 

postępowania administracyjnego, a czas oczekiwania na uzgodnienia znacznie przekracza 

standardy stosowane w urzędach. W związku z powyższym Wykonawcy projektów nie mogą 

dotrzymać wcześniej przewidzianych terminów zakończenia prac projektowych, a tym samym 

zachodzi konieczność wydłużenia terminu powierzenia zadania.   

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Wójt Gminy Komorniki 

Tomasz Stellmaszyk 

 

 

 


